
UCHWAŁA NR XL/350/21 
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Koronowo na lata 2021-
2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.)  oraz art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 2050 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Koronowo na lata 2021 – 
2027 w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 roku i podlega 
ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie Gminy Koronowo. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Koronowie 

 
 

Katarzyna Brygida Szulta - 
Romaniuk 

Id: F4A2239F-FF74-4B4B-8037-859B925EF829. Podpisany



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

 GMINY KORONOWO  

NA LATA 2021 - 2027 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XL/350/21

Rady Miejskiej w Koronowie

z dnia 26 maja 2021 r.

Id: F4A2239F-FF74-4B4B-8037-859B925EF829. Podpisany



 

 

 

I. Wstęp do programu 

 

Podstawą prawną działań związanych z zapobieganiem narkomanii w Polsce jest ustawa        

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. Ten akt prawny stanowi, że zadania             

z zakresu przeciwdziałania narkomanii są realizowane przez organy administracji rządowej          

i jednostki samorządu terytorialnego w zakresie określonym w w/w ustawie. 

Ustawodawca w art. 10 ust. 1 nałożył na gminy obowiązek realizacji konkretnych działań 

prowadzonych w formie uchwalonego przez radę gminy programu przeciwdziałania narkomanii. 

 

Zadania nałożone przez ustawodawcę na gminy to: 

 

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem; 

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy 

psychospołecznej i prawnej; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci                   

i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a także 

działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii; 

5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 

osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 

Narkomania jest problemem społecznym, która stanowi wyzwanie cywilizacyjne  o zasięgu 

globalnym i lokalnym. Duże rozpowszechnienie używania substancji psychoaktywnych               

i środków odurzających ma wielowymiarowe przyczyny, a szkody z tym związane obserwowane 

są w różnych sferach życia społecznego. Stąd wywodzi się postulat, aby działania 

zapobiegawcze miały charakter interdyscyplinarny i zrównoważonego podejścia pomiędzy 

działaniami na rzecz ograniczenia popytu i  podaży. 

 

Podstawą działań związanych z zapobieganiem narkomanii są:  

- ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U.         

z 2020 r, poz. 2050), 

- Narodowy Program Zdrowia na lata 2021-2025 (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 

642), 

- Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2016 - 2025 – 

załącznik Uchwały Nr XXII/204/16 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 24 lutego 2016 

r. 

 

Program jest wynikiem woli samorządu terytorialnego odpowiedzialnego na swoim terenie 

za zdrowie fizyczne i psychiczne mieszkańców, właściwe wychowanie młodego pokolenia oraz 

ład i porządek publiczny.  

Program opracowany został na lata 2021 – 2027. 

 

 

 

 

 

 

Id: F4A2239F-FF74-4B4B-8037-859B925EF829. Podpisany



 

 

 

II. Diagnoza  

 

Podstawowym celem diagnozy jest dostarczenie wiarygodnych informacji przydatnych              

do zaplanowania i realizacji gminnego programu. 

 

1. Problem narkomanii w Polsce 

 

      Narkomania jako zjawisko patologiczne w naszym kraju zatacza coraz szersze kręgi,              

a używanie środków odurzających i substancji psychotropowych wywołuje negatywne 

następstwa kryminalne, społeczne, ekonomiczne i zdrowotne. Od początku lat 

dziewięćdziesiątych obserwujemy w Polsce nasilenie rozmiarów problemów związanych             

z używaniem substancji psychoaktywnych i środków odurzających. Szybko rosło 

rozpowszechnienie eksperymentalnego i okazjonalnego używania substancji nielegalnych 

szczególnie wśród młodzieży. Pojawiły się też pierwsze sygnały zainteresowania substancjami 

psychoaktywnymi i środkami odurzającymi wśród dorosłych, przynajmniej w dużych miastach. 

Rosły w znacznym tempie wskaźniki narkomanii rozumianej jako regularne używanie substancji 

psychoaktywnych, powodujące poważne problemy. Zwiększała się podaż substancji 

psychoaktywnych na nielegalnym rynku i w ślad za tym ich dostępność. Wraz ze wzrostem 

ilościowym następowały zmiany jakościowe. Pojawiły się na szerszą skalę nowe, 

charakterystyczne dla krajów zachodnich substancje i nowe wzory ich używania. Ostatnie lata 

przyniosły nie tylko zmianę skali zjawiska, ale również w obrazie narkomana. Do tej pory 

kojarzył się on z brudnym, zaniedbanym środowiskiem. Dziś narkoman to nie tylko człowiek      

z marginesu, ale też zadbany, przyzwoicie ubrany, traktujący substancję psychoaktywną jako 

jeden ze środków do osiągnięcia celu, jakim jest np. kariera zawodowa. 

     Z analizy danych statystycznych policji wynika, że zjawisko narkomanii jest nadal jednym     

z poważniejszych negatywnych zjawisk społecznych. Szczególnie narażone na nie są dzieci         

i młodzież, głównie z powodu lekceważenia problemu i panującą modę na zażywanie substancji 

odurzających. Dealerzy narkotykowi działają wszędzie tam, gdzie gromadzi się młodzież (np. 

dyskoteki, kluby, szkoły). Młodzi ludzie mają dość beztroski stosunek do problemu używania 

substancji psychoaktywnych i zjawiska narkomanii. Nadal jest moda na zażywanie substancji 

uzależniających, traktowanych jako element zabawy, relaksu, rozrywki, pomocy w nauce, 

wspomagania przeżyć i doznań. 

Rozpoznanie zjawiska narkomanii jest coraz trudniejsze również z uwagi                         

na nowocześniejsze  formy przeprowadzania transakcji handlowych. 

Z uwagi na fakt, iż najbardziej podatni na używanie środków psychoaktywnych są ludzie młodzi, 

najlepszym sposobem zapobiegania tym problemom jest zapewnienie młodzieży właściwych 

perspektyw. Najskuteczniejszymi strategiami profilaktycznymi są strategie angażujące szkołę      

i rodzinę. Profilaktyka przynosi najlepsze efekty wtedy, gdy współpracują rodzina, szkoła i całe 

społeczeństwo. Kluczową rolę w zapobieganiu i leczeniu problemów wynikających                      

z alkoholizmu i narkomanii młodzieży odgrywa zrozumienie i uwzględnienie wpływu grupy 

rówieśniczej. Tylko wtedy, gdy młodzież nauczy się rozumieć siebie oraz motywy swego 

postępowania i brać za nie odpowiedzialność, nastąpi ograniczenie poszukiwania alkoholu           

i środków odurzających. 

     Istotą działań profilaktycznych jest przeciwdziałanie zagrożeniom, których wystąpienie lub 

spotęgowanie w przyszłości wydaje się wysoce prawdopodobne. Powszechnie uważa się, że 

skuteczna profilaktyka jest optymalnym sposobem hamowania rozwoju lub ograniczania skali 

zjawisk uznanych za niekorzystne i dolegliwe społecznie. Z tego względu jest znacznie bardziej 

opłacalna niż kosztowne działania naprawcze konieczne w sytuacji, gdy zaskakująco wzrasta 

skala wcześniej niedostrzeganych lub bagatelizowanych niepożądanych zjawisk.  

Dodatkowo specjaliści wskazują, że pandemia COVID-19 w istotny sposób zwiększyła 

obciążenie zdrowotne i społeczne związane z uzależnieniami. Metody zapobiegania i terapii 

muszą ulegać stałej modyfikacji. Wzrost uzależnionych jest ukrytym kosztem pandemii COVID-

Id: F4A2239F-FF74-4B4B-8037-859B925EF829. Podpisany



 

 

 

19, a co za tym idzie związane z nią ograniczenie aktywności społecznej, izolacji i niepokoju       

o bezpieczeństwo ekonomiczne. 

 

2. Problem narkomanii w społeczności lokalnej 

 

Gmina Koronowo jest gminą miejsko-wiejską. W jej skład wchodzi: miasto Koronowo                 

i 33 sołectwa. Strukturę ludności przedstawia poniższa tabela, uwzględniając podział na wiek     

do lat 18 i powyżej. 

 

23471 23426 23286 23150 23034

4871 4870 4860 4844 4821

18600 18556 18426 18306 18213

0

5000

10000

15000

20000

25000

30.09.2016 r. 30.09.2017 r. 30.09.2018 r. 30.09.2019 r. 30.09.2020 r.

Struktura ludności Gminy Koronowo

ogółem miasto

i gmina

w tym, w

wieku do lat 18

w tym, w

wieku powyżej

18 lat

  
(wg danych Urzędu Miejskiego w Koronowie ) 

 

Liczbę uczniów uczęszczającą do szkół na terenie Gminy Koronowo w latach 2019 i 2020, 

przedstawia tabela poniżej. Uwzględnia ona podział na liczbę uczniów uczęszczającą do szkół 

podstawowych oraz ponadpodstawowych. 

Dyrektorzy szkół z terenu Gminy Koronowo poinformowali, że w latach 2019 i 2020                

nie stwierdzono w żadnej ze szkół przypadków stosowania lub posiadania środków 

psychoaktywnych przez uczniów ani nie stwierdzono sprzedaży i/lub rozprowadzania środków 

psychoaktywnych na terenie placówek oświatowych. 

 

 
(wg danych Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie oraz Powiatowego Centrum  

Zarządzania Oświatą w Koronowie) 

 

Id: F4A2239F-FF74-4B4B-8037-859B925EF829. Podpisany



 

 

 

 Z informacji uzyskanych od Przewodniczącego Zarządu Polskiego Towarzystwa 

Zapobiegania Narkomanii w Bydgoszczy Pana Roberta Rejniaka wynika, że w latach 2019            

i 2020 w Poradni PTZN korzystało 9 osób, będących mieszkańcami Gminy Koronowo, w tym 2 

osoby biorące udział w programie „Fred goes net”.  

 Program „Fred goes net” jest programem wczesnej interwencji, skierowanym do osób     

w wieku 13-19 lat, które eksperymentują lub używają szkodliwie substancji psychoaktywnych 

(narkotyki, alkohol, tzw. dopalacze) i doświadczają związanych z tym problemów. Są to krótkie 

warsztaty prowadzone z wykorzystaniem podejścia dialogu motywującego. 

  

15

12

26

29

12 12

21

27

0

5

10

15

20

25

30

35

2016 rok 2017 rok 2018 rok 2019 rok

Przestępczość narkotykowa

Ilość wszczętych postępowań

Ilość wykrytych spraw

(dane pozyskane ze sprawozdań z działalności Komendanta Komisariatu Policji w Koronowie) 

 

 Z danych zamieszczonych w powyższej tabeli wynika, że w latach 2018 i 2019 mamy 

do czynienia z wyraźną tendencją wzrostową ilości wszczętych postępowań związanych             

w przestępczością narkotykową w Gminie Koronowo. 

 

III. Cele Programu 

 

1. Główny cel  Programu  

 

Głównym celem programu jest ograniczenie używania środków odurzających i substancji 

psychoaktywnych oraz związanych z tym problemów społecznych i zdrowotnych. 

 

2. Cele  szczegółowe programu 

 

1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów narkomanii. 

2. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych                 

z używaniem substancji psychoaktywnych i środków odurzających. 

3. Doskonalenie metod i zwiększanie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już 

istniejącymi problemami. 

4. Zwiększenie dostępności i skuteczności terapii dla osób uzależnionych 

i współuzależnionych. 

5. Zapobieganie skutkom nadużywania przez dzieci i młodzież substancji psychoaktywnych 

i środków odurzających oraz minimalizowanie skali tego zjawiska. 

6. Wzrost zaangażowania społeczności lokalnych w działania profilaktyczne. 

Id: F4A2239F-FF74-4B4B-8037-859B925EF829. Podpisany



 

 

 

IV. Adresaci programu 

 

 Adresatami programu są mieszkańcy Gminy Koronowo, a w szczególności dzieci, 

młodzież, rodziny dotknięte problemem narkomanii, osoby uzależnione od środków 

psychoaktywnych, przedstawiciele instytucji, organizacji pozarządowych, które działają na rzecz 

rozwiązywania problemów uzależnień. 

 

V.  Instytucje zajmujące się rozwiązywaniem problemów uzależnień w Gminie 

 Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

 Rodzinny Punkt Konsultacyjny w Koronowie, 

 Komisariat Policji w Koronowie, 

 Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Koronowie, 

 Zespół Interdyscyplinarny w Koronowie, 

 Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Koronowie, 

 Powiatowa Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Koronowie, 

 Poradnia Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień w SP ZOZ w Koronowie, 

 Szkoły podstawowe, 

 Szkoły ponadpodstawowe, 

 Zakład Poprawczy i Schronisko dla Nieletnich w Koronowie, 

 Zakład Karny w Koronowie (dla mężczyzn), 

 Stowarzyszenia,  

 Parafie Rzymsko-Katolickie na terenie gminy. 

 

 

VI.  Zadania Gminnego Programu i sposób ich realizacji 

 

 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem 

 

Działania – sposoby realizacji 

                                              

Mierniki 

 

• Zapewnienie pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych    

i współuzależnionych od środków odurzających i substancji 

psychoaktywnych prowadzonej przez specjalistów w Poradni 

Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie oraz w 

Rodzinnym Punkcie Konsultacyjnym w Koronowie 

- liczba osób z 

korzystających z 

pomocy, 

 

• Przeprowadzanie badań ankietowych wśród młodzieży 

szkolnej i sporządzanie aktualnej diagnozy problemów narkomanii     

i zażywania środków odurzających i substancji psychotropowych. 

- liczba osób poddanych 

badaniom ankietowym,   

 

• Prowadzenie porad i konsultacji dla osób z problemem 

nadużywania  środków odurzających i substancji psychotropowych. 

- liczba osób, którym 

udzielono porad i 

konsultacji 

 

• Organizowanie i finansowanie programów edukacyjnych dla 

rodziców  i opiekunów. 

- liczba uczestników 

warsztatów, 

• Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat 

problemów związanych z używaniem środków odurzających               

i substancji psychotropowych i możliwości zapobiegania zjawisku. 

- liczba uczestników 

warsztatów, 

Id: F4A2239F-FF74-4B4B-8037-859B925EF829. Podpisany



 

 

 

• Zwiększenie liczby kompetentnych realizatorów programów 

profilaktycznych. poprzez organizowanie i finansowanie dla 

psychologów, pedagogów szkolnych, nauczycieli programów 

edukacyjnych podnoszących ich kompetencje wychowawcze              

i profilaktyczne oraz ułatwiających tworzenie programów 

wychowawczych. 

-  ilość osób 

przeszkolonych, 

• Wspieranie poradni psychologiczno – pedagogicznej                

i finansowanie wdrażanych przez nie programów wczesnej 

interwencji. 

- ilość wdrożonych 

programów, 

• Zwiększanie zaangażowania społeczności lokalnych               

w zapobieganiu używania środków odurzających i substancji 

psychotropowych poprzez organizowanie i prowadzenie na terenie 

placówek oświatowych i środowiskowych programów 

profilaktycznych. 

- ilość realizowanych 

środowiskowych 

programów 

profilaktycznych w 

szkołach, 

• Zakup materiałów profilaktycznych: prasa i książki 

specjalistyczne, broszury, plakaty, ulotki oraz innych materiałów 

informacyjnych, edukacyjnych i promocyjnych, a także nagród         

w konkursach i zawodach. 

 

- liczba i rodzaj 

rozpowszechnianych 

materiałów 

informacyjno – 

edukacyjnych oraz 

nagród, 

 

 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii – pomocy 

psychospołecznej i prawnej 

 

 

Działania – sposoby realizacji 

 

 

Mierniki 

 

 Pomoc dla rodziców dzieci zażywających środki odurzające      

i substancje psychotropowe: 

a) informowanie o formach pomocy dzieciom                     

i młodzieży zażywających środki odurzające                    

i substancje psychotropowe, 

b) podnoszenie umiejętności wychowawczych, 

c) wykrywanie zagrożeń środkami psychotropowymi 

występujących w rodzinach, 

d) uświadamianie członkom rodzin zagrożeń 

wynikających z narkomanii, 

e) przygotowanie rodziny do powrotu jej członka po 

zakończonej terapii, 

f) prowadzenie grup wsparcia dla rodziców dzieci 

uzależnionych od środków odurzających                         

i substancji psychotropowych.  

- liczba członków 

rodzin osób 

zagrożonych 

uzależnieniem od 

środków odurzających       

i substancji 

psychotropowych, 

 

- liczba podjętych 

działań, 

• Prowadzenie specjalistycznego poradnictwa: 

psychologicznego, pedagogicznego, terapeutycznego, przemocy w 

rodzinie oraz z zakresu pracy socjalnej. 

- liczba osób, którym 

udzielono porad i 

konsultacji, 

•         współorganizowanie  wspólnie z placówkami oświatowymi w 

okresie ferii  zimowych półkolonii dla dzieci i młodzieży będących 

integralnym elementem i zarazem uzupełnieniem prowadzonych w 

szkołach przedsięwzięć profilaktycznych. 

 

- liczba dzieci 

korzystających ze 

zorganizowanego 

wypoczynku zimowego, 

 Udzielanie porad prawnych w zakresie przeciwdziałania - liczba porad prawnych 

Id: F4A2239F-FF74-4B4B-8037-859B925EF829. Podpisany



 

 

 

narkomanii, przemocy w rodzinie, sytuacji kryzysowych itp. udzielonych osobom 

zainteresowanym, 

 

 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla uczniów, a 

także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo-wychowawczych  i socjoterapeutycznych 

 

 

Działania – sposoby realizacji 

 

Mierniki 

• Udzielanie wsparcia szkołom podstawowym, gimnazjalnym    

i ponadgimnazjalnym w podejmowaniu i rozwijaniu różnorodnych 

form oddziaływań profilaktycznych. Prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz szkoleniowej               

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii w szczególności 

dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowo-rekreacyjnych oraz działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo 

wychowawczych i socjoterapeutycznych poprzez: 

a) realizację środowiskowych programów profilaktycznych 

prowadzonych na terenie szkół, 

b) festyny, spektakle, warsztaty, 

c) współpracę ze szkołami w realizacji zadań wynikających         

z programów wychowawczych i programów profilaktyki 

szkolnej, 

d) prowadzenie zajęć profilaktycznych dla dzieci  i  młodzieży     

z rodzin dysfunkcyjnych w świetlicy socjoterapeutycznej       

w Koronowie  i świetlicach środowiskowych na terenie 

Gminy Koronowo. 

 

 

- liczba szkół 

uczestniczących            

w realizowanych 

przedsięwzięciach 

profilaktycznych, 

 

 

- liczba dzieci i 

młodzieży 

uczestniczących             

w pozalekcyjnych 

zajęciach 

profilaktycznych              

i innych programach 

realizowanych               

w szkołach, 

• Organizowanie  wypoczynku  letniego w formie bezpłatnego 

obozu z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin 

dysfunkcyjnych uczestniczących w zajęciach świetlic 

socjoterapeutycznych i środowiskowych. 

- liczba dzieci i 

młodzieży 

uczestniczących            

w letnim obozie 

wypoczynkowym, 

• Organizowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży. -   liczba i rodzaje form, 

• Współorganizowanie konferencji i narad na temat 

rozwiązywania problemu narkomanii oraz szkoleń dotyczących 

profilaktyki używania środków odurzających i substancji 

psychotropowych. 

 -  liczba uczestników 

warsztatów 

profilaktycznych, 

• Upowszechnianie materiałów edukacyjnych o tematyce 

antynarkotykowej poprzez plakaty, ulotki, informatory, gazetki 

szkole. 

- liczba i rodzaj 

rozpowszechnianych 

materiałów 

informacyjno – 

edukacyjnych, 

• Zakup materiałów profilaktycznych: prasa i książki 

specjalistyczne, broszury, plakaty, ulotki oraz innych materiałów 

informacyjnych, edukacyjnych  i promocyjnych,    a także nagród      

w konkursach i zawodach. 

- liczba zakupionych 

materiałów 

profilaktycznych oraz 

nagród, 

• Realizowanie elementów profilaktyki podczas imprez - liczba imprez                

Id: F4A2239F-FF74-4B4B-8037-859B925EF829. Podpisany



 

 

 

organizowanych na terenie   miasta i gminy Koronowo. z elementami 

profilaktyki, 

 

           Dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych                  

z elementami profilaktyki. 

- liczba 

dofinansowanych zajęć 

pozalekcyjnych, 

- wartość dofinansowań,  

 Dofinansowanie specjalistycznych szkoleń z dziedziny 

przeciwdziałania narkomanii dla grup zawodowych zajmujących się 

prowadzeniem działań  profilaktycznych z dziećmi i młodzieżą. 

 

- liczba osób 

przeszkolonych, 

 Uczestniczenie w ogólnopolskich kampaniach edukacyjnych, 

obejmujących problematykę narkomanii, m.in. poprzez zakup 

pakietów materiałów profilaktyczno – edukacyjnych niezbędnych do 

przystąpienia w organizowanych przedsięwzięciach (przy udziale 

szkół do rozpowszechniania idei kampanii). 

 

- liczba kampanii 

edukacyjnych, 

 

 

4. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych 

służących rozwiązywaniu problemów narkomanii 

 

 

Działania – sposoby realizacji 

 

Mierniki 

 Udzielanie wsparcia placówkom oświatowym  i kulturalnym 

w prowadzeniu działań związanych z profilaktyką narkomanii.  

- liczba placówek 

oświatowych i 

kulturalnych 

prowadzących działania 

profilaktyczne, 

• Współpraca z Komisariatem Policji w Koronowie, Miejsko-

Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Koronowie, 

placówkami oświatowymi, klubami sportowymi, stowarzyszeniami    

i organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie gminy w 

celu prowadzenia wspólnych działań profilaktycznych.  

 

 

- liczba podjętych 

działań, 

• Wspieranie współpracy środowiska szkolnego ze 

środowiskiem lokalnym (policją, poradnią psychologiczno-

pedagogiczną, ośrodkami ds. uzależnień, lekarzami, psychologami, 

terapeutami, stowarzyszeniami itp.) będzie obejmować działania 

edukacyjne polegające na dostarczaniu podstawowych informacji      

na temat: 

a) rodzajów środków odurzających i substancji 

psychotropowych, konsekwencji zdrowotnych, psychicznych 

i społecznych związanych z ich zażywaniem, 

b) sygnałów, które mogą świadczyć o zagrożeniu związanym      

z zażywaniem środków odurzających i substancji 

psychotropowych, 

c) instytucji, w których uzyskać można profesjonalną pomoc, 

d) konsekwencji prawnych związanych z posiadaniem, czy też 

zażywaniem środków odurzających i substancji 

psychotropowych.   

- liczba dzieci 

młodzieży 

uczestniczących              

w realizowanych 

przedsięwzięciach 

profilaktycznych, 

 Prowadzenie szkoleń podnoszących kwalifikacje zawodowe 

osób realizujących zadania obejmujące problematykę narkomanii, w 

szczególności dla pracowników placówek oświatowych, 

 

- liczba osób 

korzystających             

Id: F4A2239F-FF74-4B4B-8037-859B925EF829. Podpisany



 

 

 

kulturalnych, pracowników socjalnych, kuratorów, funkcjonariuszy 

policji itp. 

ze specjalistycznych 

szkoleń, 

 

 

 

5. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 

osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego 

 

 

Działania – sposoby realizacji 

 

Mierniki 

• Udzielanie zainteresowanym informacji o ośrodkach                

i grupach terapeutycznych oraz  grupach wsparcia. 

- ilość udzielonych 

informacji, 

• Przygotowanie pracowników socjalnych do podejmowania 

interwencji społecznej. 

- ilość osób 

przeszkolonych, 

 • Pomoc pracowników socjalnych Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Koronowie w zakresie udzielania pomocy 

rodzinom, w których występuje problem uzależnienia od substancji 

psychoaktywnych. 

- ilość udzielonych 

pomocy, 

 

 

VII. Źródła finansowania 

 

Na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii Gminy 

Koronowo na lata 2021 – 2027 w każdym roku kalendarzowym planuje się przeznaczyć środki 

pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. 

Wydatki przeznaczone na realizację w/w programu ujęte są co roku w planie budżetu Gminy 

Koronowo w dziale 851 – ochrona zdrowia, rozdziale 85153 – zwalczanie narkomanii w kwocie 

30 000,00 zł na dany rok. 

 

 

 

VIII. Postanowienia końcowe 

 

Raport z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii przygotowuje 

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i przedstawi Radzie 

Miejskiej w Koronowie na sesji do 31 marca każdego roku. 

 

Niniejsze opracowanie – praca zespołowa członków Miejsko-Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  w Koronowie. 

 

 

 

 

Id: F4A2239F-FF74-4B4B-8037-859B925EF829. Podpisany



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r.
poz. 2050 ze zm.) rada gminy uchwala gminny program przeciwdziałania narkomanii, uwzględniający zadania
własne gminy zawarte w wyżej cytowanej ustawie.

Środki finansowe na realizację gminnego programu będą pochodziły z opłat za korzystanie z zezwoleń na
sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych.

Id: F4A2239F-FF74-4B4B-8037-859B925EF829. Podpisany



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XL/350/21 
Data dokumentu 2021-05-26 
Organ wydający Rada Miejska w Koronowie 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii 

Gminy Koronowo na lata 2021-2027 
Identyfikator dokumentu F4A2239F-FF74-4B4B-8037-859B925EF829 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1320548681 
Numer seryjny 768C29BEECB5633B834E53B263CE8CE8 
Osoba podpisująca Katarzyna Szulta-Romaniuk\; Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Instytucja Gmina Koronowo 
Miejscowość Koronowo 
Województwo kujawsko-pomorskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.05.2021 12:49:25 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

Id: F4A2239F-FF74-4B4B-8037-859B925EF829. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

